
 

 

Universidade Federal da Paraíba 

Centro de Tecnologia 

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos – 

PPGCTA 
 

 

Programa de Pós Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos 

Centro de Tecnologia/UFPB - Campus I - Cidade Universitária 

CEP: 58051-970, João Pessoa - PB, E-mail:ppgctaufpb@gmail.com, Tel:(83)3216-7269 
 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de 

Alimentos, no uso de suas atribuições legais, em conformidade   com o Edital de Seleção 

05/2023, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONVOCAR a candidata RAISSA MIRELLA DE MOURA MELO, 

aprovada no Processo de Seleção de que trata o Edital em epígrafe para ingresso no Programa 

de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos, em nível de Mestrado; 

 

Art. 2º - A candidata convocada fica ciente de que deverá efetuar matrícula pelo 

Sistema SIGAA, no dia 15 de março de 2024, sob pena de perda do direito à matrícula 

e ao ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos; 

 

 

João Pessoa, 14 de março de 2024. 

Coordenação do PPGCTA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ppgctaufpb@gmail.com

